
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 

ODBOR  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
pracoviště  Manětínská 493, Kralovice PSČ 331 41 

 

                                                                         Strana 1 (celkem 5)                                              OŽP/25040/14 Stur 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 15.12.2014 
Č.j.:  OŽP/25040/14 Stur 
SZ: OŽP/90/2015 Stur 
VYŘIZUJE: ŠTURCOVÁ 
TEL.: 373 300 256 
FAX: 373 300 212 
E-MAIL: sturcova.jarmila@kralovice.cz 
 
DATUM:  26. 2. 2015 
 

ROZHODNUTÍ 
    Městský úřad Kralovice, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad a speciální 
stavební úřad podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního 
zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů žadateli   

 

Vodárenská a kanalizační a.s., Nerudova 982/25, 305 92 Plzeň, IČO: 49786709 
zastoupena: Mene Industry, s.r.o., Lobezská 53, 326 00 Plzeň, IČO: 61171344 

 
I.                                             vydává 
 

podle ust. § 15 odst. 1 vodního zákona a ust. § 115 stavebního zákona 

stavební povolení 

k provedení stavby vodního díla vodovodního řadu podle projektu  

„VODOVOD v OBCI DOLNÍ BĚLÁ“  
 

− na pozemku p.č. 60/10, 97/1, 97/3, 97/6, 97/7, 99/46, 362/1, 362/4, 364/1, 368/1, 368/6, 368/12           
a 371/2 v katastrálním území Dolní Bělá, obci Dolní Bělá, č.h.p. 1-11-01-0540-0-00, kraj Plzeňský, 
HGR 6230 – Krystalinikum, protezoikum a paleozoikum v povodí Berounky.  

 

Stavba bude obsahovat: 

SO 330 Vodovodní řad 

Řad 1 v délce celkem 1068,0 m s ukončením na výjezdu na Lozu 
 DN 100 TLT – 554,0 + 414,0 = 968,0 m 
 DN   80 TLT – 100,0 m 
Řad 2 v délce celkem 240,0 m odbočuje z řadu 1 směrem na Líté 
 DN 100 TLT – 240,0 m 

12 ks hydrantů – 7 ks hydrantů podzemních  a 5 ks hydrantů nadzemní provedení 
 
Účel užívání povolené stavby vodního díla:  
Zásobování lokality pitnou vodou.  
 
Určení polohy vodního díla vodovodního řadu (orientačně dle souřadnic v JTSK x, y):  

Začátek: vodovodní řad 1 x, y:  1052584.5,  827566.2 
Konec:   vodovodní řad 1 x, y:  1052591.8,  826865.0 
 

 
Vodárenská a kanalizační a.s. 
Nerudova 982/25, 305 92 Plzeň 
Zastoupena: 
Mene Industry, s.r.o. 
Lobezská 53, 326 00 Plzeň 
 



                                                                              2                                                  OŽP/25040/14 Stur   

Začátek: vodovodní řad 2 x, y:  1052242.8,  827336.8 
Konec:   vodovodní řad 2 x, y:  1052098.0,  827509.2 
 

II.              stanovuje podmínky a povinnosti 

Podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona pro provedení a užívání vodního díla 
 

1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem 
jejíž součástí jsou stanoviska dotčených orgánů.  

2. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby. 
3. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, jeho název, sídlo a oprávnění k předmětné 
činnosti bude vodoprávnímu úřadu předloženo před zahájením stavby. 

4. Před zahájením stavby budou vytýčeny stávající inženýrské sítě a zařízení odborně způsobilými 
osobami. 

5. Nakládání s odpady a přebytečným materiálem bude po dobu výstavby prováděno v souladu          
se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

6. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce                
a technických zařízení, zejména vyhl. č. 601/2006 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení 
při stavebních prací, ve znění pozdějších předpisů a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

7. Vzhledem k tomu, že stavba bude realizována na území s archeologickými nálezy, vztahují se na 
stavebníka povinnosti vyplývající z ustanovení § 22-23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění. 

8. Budou dodrženy podmínky z vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 25.11.2013, zn.: 100223298 
9. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne ze dne 13.11.2014, 

zn.: 5001031428. 
10. Budou dodrženy podmínky z vyjádření Telefonica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 25.11.2014,          
č.j. 706313/13. 

11. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska HZSPK, krajské ředitelství ze dne 8.12.2014 č.j. HSPM-
3465-4/2014 ÚPP. 

12. Budou dodrženy podmínky z vyjádření k PD MěÚ Kralovice, odbor dopravy dne 21.1.2015,        
č.j. OD/1401/15 Cer. 

13. Budou dodrženy podmínky z rozhodnutí MěÚ Kralovice, odbor dopravy o povolení zvláštního 
užívání komunikace ze dne 17.2.2015, č.j. OD/416/2015 Cer. 

14. Budou dodrženy podmínky z vyjádření Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, Škroupova 18, 306 13 Plzeň ze dne 18.12.2014, zn. 2256/14/SÚSPK-PS/MP. 

15. Budou dodrženy podmínky z vyjádření správce vodního toku Povodí Vltavy s.p., závod Berounka 
ze dne 8.12.2014, zn.: 109533/2014/343-Pe, SP-2014/12190. 

16. Budou dodrženy podmínky z vyjádření o existenci podzemních sítí vodovodu a kanalizace 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. ze dne 28.11.2013, č.j.: 2014/05051 

17. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska k projektové dokumentaci pro stavební řízení 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. ze dne 21.11.2014, zn: 2014/05051. 

 

III.  stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

IV.  stanovuje termín pro dokončení stavby:      do 31.12. 2017 
 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  
Vodárenská a kanalizační a.s., Nerudova 982/25, 305 92 Plzeň, IČO: 49786709 
 

Odůvodnění 

 Městský úřad Kralovice, odbor životního prostředí obdržel dne 15.12.2014 žádost Vodárenská       
a kanalizační a.s., Nerudova 982/25, 305 92 Plzeň, IČO: 49786709, zastoupena: Mene Industry, s.r.o., 



                                                                              3                                                  OŽP/25040/14 Stur   

Lobezská 53, 326 00 Plzeň, IČO: 61171344 o stavební povolení na stavbu vodovodního řadu dle 
projektu „VODOVOD v OBCI DOLNÍ BĚLÁ“ (dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 60/10, 97/1, 
97/3, 97/6, 97/7, 99/46, 362/1, 362/4, 364/1, 368/1, 368/6, 368/12 a 371/2 v katastrálním území Dolní 
Bělá, obci Dolní Bělá, kraj Plzeňský. 
    Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům 
řízení i dotčeným správním úřadům oznámením č.j.: OŽP/14502/13 Stur ze dne 30.7.2013 a zároveň 
stanovil lhůtu k uplatnění námitek, a to do 10 dnů od doručení tohoto oznámení s upozorněním, že na 
pozdější námitky nebude brán zřetel.  

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 
    Projektovou dokumentaci stavby vodovodu „VODOVOD v OBCI DOLNÍ BĚLÁ“ vypracovala 
oprávněná osoba Ing. Jiří Stružka – autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 
0200592 v 10/2014. Ve výkresové dokumentaci křížení potoka byl splněn požadavek z vyjádření 
Povodí Vltavy s.p. ohledně okótování.  
Dokumentace řeší vybudování vodovodu ve dvou řadech v celé délce z hrdlových trub z tvárné litiny 
s příslušnými tvarovkami. Řad 1 v délce celkem 1068,0 m s ukončením na výjezdu na Lozu DN 100 
TLT 554,0 a 414,0 celkem 968,0 m, DN  80 TLT 100,0 m a Řad 2 v délce celkem 240,0 m odbočuje 
z řadu 1 směrem na Líté DN 100 TLT 240,0 m, dále 12 ks hydrantů, 7 ks podzemní a 5 ks nadzemní 
provedení. V rámci rekonstrukce budou provedeny úpravy na stávajících vodovodních přípojkách (na 
dotčených řadech 53 ks)  

K záměru stavby vodního díla bylo vydáno: 
− územní rozhodnutí MěÚ Plasy, stavební úřad dne 12.11.2014, č.j. SÚ-Čás/4546/2014, 
− vyjádření MěÚ Plasy, stavební úřad o souladu záměru s územním plánováním dne 22.1.2015,       
č.j. SÚ-Čás/296/2015, 

− vyjádření k PD MěÚ Kralovice, odbor dopravy dne 21.1.2015, č.j. OD/1401/15 Cer,  
− rozhodnutí MěÚ Kralovice, odbor dopravy povolení zvláštního užívání komunikace dne 17.2.2015, 
č.j. OD/416/2015 Cer,  

− vyjádření MěÚ Kralovice, odbor regionálního rozvoje a územního plánu dne 18.11.2014, zn. 
ORP/22906/14/Sap, soulad  s platným územním plánem, 

− stanovisko MěÚ Kralovice, odbor životního prostředí dne 14.11.2014, č.j. OŽP/22904/14 Stur, 
− Povodí Vltavy s.p., závod Berounka stanovisko povodí a vyjádření správce vodního toku Bělá - ze 

dne 8.12.2014, zn.: 109533/2014/343-Pe, SP-2014/12190, 
− vyjádření Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Škroupova 18, 306 13 

Plzeň dne 18.12.2014, zn. 2256/14/SÚSPK-PS/MP, 
− vyjádření VODÁRNA PLZEŇ a.s. o existenci podzemních sítí vodovodu a kanalizace ze dne 

28.11.2013, č.j.: 2014/05051, 
− stanovisko k PD VODÁRNA PLZEŇ a.s. ze dne 21.11.2014, zn: 2014/05051, 
− vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 25.11.2013, zn.: 100223298, zn. 100223303, 
− vyjádření ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 25.11.2013, zn.: 0200157711, 
− stanovisko RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 13.11.2014, zn.: 5001031428, 
− vyjádření Telefonica O2 Czech Republic, a.s. ze dne 25.11.2014,  č.j. 706313/13, 
− stanovisko k PD Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Plzeňského kraje, dopravní 

inspektorát dne 25.11.2014, č.j.: KRPP-186608-1/ČJ-2014-031106-47. 
− stanovisko KHS PK se sídlem v Plzni ze dne 20.11.2014, č.j. KHSPL/24993/21/2014, 
− stanovisko HZSPK, krajské ředitelství ze dne 8.12.2014 č.j. HSPM-3465-4/2014 ÚPP, 
 

 Protože návrh žadatele obsahoval veškeré požadované náležitosti a byl doložen přílohami              
a doklady, které jsou směrodatné pro posouzení dosahu žádaného rozhodnutí na vodní poměry, obecné 
zájmy a práva jiných, uznal jej vodoprávní úřad za způsobilý k projednání.  
 Po přezkoumání podané žádosti z hlediska vodního zákona bylo zjištěno, že stavebním povolením 
k vodnímu dílu za předpokladu dodržení předložené projektové dokumentace shora uvedených 
podmínek nedojde k porušení vodoprávních ani jiných oprávněných zájmů. 



                                                                              4                                                  OŽP/25040/14 Stur   

Poučení účastníků 
 

   Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň podáním 
učiněným u Městského úřadu Kralovice, odboru životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 
Kralovice. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
            
 
 
 
      „Otisk úředního razítka“ 
    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Správní poplatek vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položka 18, odst. 1 
písm. h) ve výši 3000,- Kč a byl uhrazen v hotovosti.  
 
 
 
 
Přílohy pro stavebníka: 
Ověřená projektová dokumentace „VODOVOD v OBCI DOLNÍ BĚLÁ“    
- po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jarmila Šturcová 
referent vodního hospodářství OŽP 

MěÚ Kralovice 
 



                                                                              5                                                  OŽP/25040/14 Stur   

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Kralovice a obce Dolní Bělá po dobu 15 dnů.   
 
 
Vyvěšeno dne :…………………….                    Sejmuto dne :……………………………. 
 
 
………………………………………..                …………………………………………….. 
Podpis oprávněné osoby  potvrzující vyvěšení                     Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
Razítko:                 Razítko:  
 
 
 
 
 

Doručí se: 
Účastníci řízení (doručováno do vlastních rukou): 
Mene Industry, s.r.o., Lobezská 53, 326 00 Plzeň, IČO: 61171344  
Obec Dolní Bělá, Dolní Bělá 31, 331 52  Dolní Bělá      
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Oblastní správa sever, IDDS: qbep485  

Věra Kryslová, Kyjevská 1765/36, Východní předměstí, 326 00 Plzeň 
 
Účastníci řízení (doručováno veřejnou vyhláškou): 
Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00  Praha 4     IDDS: d79ch2h 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 2      IDDS: v95uqfy 
ČEZ ICT Services, a.s. odd. Poskytování sítí,  
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00  Brno 2    IDDS: jnnyjs6 
VODÁRNA PLZEŇ a.s., Malostranská č.p. 143/2, 326 00  Plzeň 26     IDDS: ktuciif 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, Dopravní 
inspektorát, Anglické nábřeží č.p. 7, 306 09 Plzeň    IDDS: 5ixai69 
 
 

Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, (identifikováni označením pozemků     
a staveb evidovaných v KN): 
p.st.č. 2/1, 2/2, 3, 4, 6/1, 7, 8, 10, 11,18/1, 21, 22, 23, 25/1, 25/2, 25/3, 28, 29, 30, 31/1, 33/1, 35, 36, 
37, 39/1, 39/2, 41, 88, 89, 100, 101, 103, 104, 108, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 128, 129, 130, 
131, 133, 148, 280, 384, v katastrálním území Dolní Bělá, 
pozemek p.č. 1/1, 3, 4, 7, 8/1, 8/2, 10/3, 13/2, 19, 21/2, 29, 31/2, 31/3, 35/2, 97/6, 97/8, 99/38, 99/123, 
99/124, 118/1,118/4, 160/9, 162/1, 164/8, 164/9, 164/10, 165, 166/2, 167/4, 169/22, 210, 362/5, 362/6, 
363, 367/4, 368/3, 368/4, 368/7, 368/8, 368/9, 368/10, 368/11, 368/13, 368/14, 368/15, 371/3, 486, 
487, 362/10, 394/2, 394/3, 430/1, 430/2, 430/3, 434/1, 434/2, 439, 440, 442, 445 v katastrálním území 
Dolní Bělá. 
 

Dotčené orgány: 
Městský úřad Plasy, stavební úřad, Stará cesta č.p. 558, 331 01  Plasy     IDDS: km4bum6 
Městský úřad Kralovice, odbor dopravy, Markova tř. č.p. 2, 331 41  Kralovice 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova č.p. 2726/9, 301 00  Plzeň 1    IDDS: p36ab6k 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni,   IDDS: samai8a 
 sídlo: Skrétova č.p. 1188/15, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1 
  
Ostatní 
Městský úřad Kralovice, Markova 2 – k vyvěšení na úřední desku 2x 
Obec Dolní Bělá, Dolní Bělá 31, 331 52  Dolní Bělá      
Povodí Vltavy, s. p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 304 20 Plzeň 
vlastní  


		2015-02-25T10:50:49+0100
	Jarmila Šturcová


		2015-02-25T10:50:52+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




